FREY HUEBER & PARTNER

ADVOKATUR & NOTARIAT

Thun, 13. Februar 2024

Wir suchen

per 1. Oktober 2024
oder nach Vereinbarung

einen/eine

BAHNHOFPLATZ

Gerhard Frey**

Rechtsanwalt und Notar

Fachanwalt SAV Bau- und Immobilienrecht
frey@fhpthun.ch

Thomas Hueber***

Rechtsanwalt

CAS IRP-HSG Haftpflicht- und Versicherungsrecht
hueber@fhpthun.ch

Philippe Schwarz*
Rechtsanwalt
schwarz@fhpthun.ch

Karina Eggermann**
Rechtsanwaltin und Notarin
eggermann@fhpthun.ch

Sandro Kamer**
Rechtsanwalt
kamer@fhpthun.ch

Bahnhofstrasse 12
Postfach 53
CH-3602 Thun

T +41 (0)33 225 60 00
F +41 (0)33 225 60 07

www.fhpthun.ch

Anwaltspraktikanten/in

Sie erhalten einen umfassenden Einblick in eine Kanzlei, die vorwiegend im Zivilrecht beratend
und forensisch tatig ist, aber auch Falle im Straf- und Verwaltungsrecht behandelt. Unter der

Betreuung von Rechtsanwalt Thomas Hueber kénnen Sie selbsténdig Félle bearbeiten und vor

Gericht vertreten, um sich so durch die praxisbezogene Arbeit auf die Anwaltsprifung vorzube-

reiten.

Wir erwarten ein abgeschlossenes Masterstudium (MLaw), mit Vorteil ein absolviertes Gerichts-
praktikum, gute PC- und Internetkenntnisse, stilsicheres und fehlerfreies Deutsch, Motivation,
Teamgeist und Freude am selbstandigen Arbeiten.

Wir bieten lhnen einen zentral am Bahnhof Thun gelegenen Arbeitsplatz sowie attraktive Arbeits-
bedingungen. Der Lohn betragt monatlich CHF 2'500.00 brutto bei 100% (13 Monatsléhne).

Fur weitere Auskiinfte wenden Sie sich an Rechtsanwaltin Liora Pollak (pollak@fhpthun.ch /

033 225 60 00).

Die Ublichen Bewerbungsunterlagen wollen Sie bitte an folgende (E-Mail-)Adresse zustellen:

Frey Hueber & Partner
RA Thomas Hueber
Bahnhofstrasse 12
Postfach 53

3602 Thun

hueber@fhpthun.ch

Anwadlte eingetragen im Anwaltsregister des Kantons Bern + Notare eingetragen im Notariatsregister des Kantons Bern « Mitglieder der Berufsverbénde

«Frey Hueber & Partner» ist eine einfache Gesellschaft
zwischen der «Advokatur & Notariat Frey AG»
und der «Advokatur Hueber AG».

*fiir die einfache Gesellschaft «Frey Hueber & Partner» tétig

**flr die «Advokatur & Notariat Frey AG» tétig
***flir die «Advokatur Hueber AG» tatig



